1

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临 2019-032 号

中国工商银行股份有限公司

关于完成 2018 年绿色信贷实施情况自评价工作的公告

中国工商银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

近日，根据中国银行保险监督管理委员会、中国银行业协会关于绿色信贷评

价的有关要求，中国工商银行股份有限公司（简称本行）完成了 2018 年度绿色

信贷实施情况自评价工作。

自评价结果显示，本行绿色信贷工作继续扎实、深入推进，绿色信贷结构进

一步优化完善。截至 2018 年末，本行投向生态保护、清洁能源、资源循环利用

等节能环保项目的境内绿色信贷余额约人民币 12377.58 亿元，较 2018 年初增长

约 12.6%，高于同期境内公司贷款余额增速约 6.6 个百分点。2018 年，本行积极

助力绿色债券市场发展，承销各类绿色债券累计募集资金总额达人民币 655.1

亿元；发行两笔“一带一路”主题绿色债券，均满足国内和国际最新的绿色债券

标准，其中一笔等值 16 亿美元的双币种绿色债券在伦敦证券交易所挂牌上市，

并成为伦敦证券交易所上市债券中规模最大的一支绿色债券，募集资金全部用于

支持“一带一路”沿线清洁交通及可再生能源等绿色资产项目。2018 年，本行

持续加强绿色金融研究，积极参与中英金融机构环境信息披露试点工作，与中证

指数有限公司联合研发的“中证 180ESG 指数”正式上线。在中国银行业协会举

办的 2018 年度绿色银行评价活动中，本行荣获“绿色银行总体评价优秀单位”

称号。

下一步，本行将秉承绿色发展理念，继续加大对绿色产业的支持力度，不断

完善绿色信贷政策制度体系，强化环境与社会风险管理，积极开展绿色金融创新，

持续加强绿色金融领域前瞻性研究，积极推进绿色运营并投身绿色公益，从政策

2

制度、管理流程、业务创新、自身环境和社会表现等方面，全面推进绿色信贷建

设，促进经济效益、社会效益和生态效益的同步提升。

特此公告。

中国工商银行股份有限公司董事会

二〇一九年六月二十五日